
1 

 

 
Questa scuola è intollerante verso qualsiasi forma di discriminazione, di bullismo e di violenza fisica, verbale o psicologica 

 

 

 
         Atti 

        

                                                                                 Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 4396 del  09-03-2018
      

Sito web: www.ammiratofalcone.edu.it 

                                                                          

OGGETTO : Nomina R.U.P. - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Progetto “NOI SIAMO PICCOLI MA 

CRESCEREMO 2” - Cod. 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-160  autorizzazione prot n. 20674 del 21-06-2019- 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico 4396 del  09-03-2018 “Competenze di base 2^ edizione” per il potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del 

I e del II Ciclo . Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 -  

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità dei docenti, formatori e Azione 10.2.1 “Azioni per la scuola dell’infanzia” – sottoazione 

10.2.1A”Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia”  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4396 del 09-03-2018 “Competenze di base 2^ 

edizione” del MIUR – Dipartimento per la   Programmazione-Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali, per l’istruzione e per l’innovazione digitale - riguardante il PON “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’Apprendimento” FESR 2014-2020 - Asse 

I Istruzione - Fondo Sociale Europeo  (FSE) - Obiettivo specifico 10.2 -  

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità dei docenti, formatori e Azione 10.2.1 “Azioni per la scuola 

dell’infanzia” – sottoazione 10.2.1A”Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia”  

VISTA la nota MIUR dell’USR Puglia prot AOODGEFID/20674 del 21-06-2019 dalla quale 

si evince che il progetto presentato da  questo Istituto dal titolo “NOI SIAMO 

PICCOLI MA CRESCEREMO 2” è stato autorizzato così come proposto per un 

importo complessivo di euro € 19.911,60 ed identificato con il codice 10.2.1A-

FSEPON-PU-2019-160   

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Direzione Generale per l’edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali, per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale prot. AOODGEFID-22747 del 01/07/2019 delle istituzioni scolastiche 

ammesse a finanziamento nonché la formale autorizzazione all’avvio delle 

attività progettuali; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti 

PON- FSE 

VISTA la nota prot. AOODGEFID\34815 del 02/08/2017, emanata dall’Autorità di 

Gestione PON3 e la successiva “errata-corrige” Prot. AOODGEFID\35926 del 

I.C.S.  "AMMIRATO FALCONE" VIA R. SANZIO 51
C.F. 93099140753 C.M. LEIC89100T
aoo_leic89100t - ISTITUTO COMPRENSIVO - AMMIRATO - FALCONE

Prot. 0000720/U del 24/01/2020 12:26:39



2 

 

21/09/2017; 

VISTO il Piano operativo del progetto 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche 

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n°165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura 

e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di 

ammissione al finanziamento 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, 

adottata in data 29-11-2019 prot. n 8992/U e di formale avvio delle attività 

progettuali; 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione Appaltante; 
 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 

della corretta procedura pubblica in questione, alla nomina del Responsabile 

Unico del Procedimento. 

 
DETERMINA 

 
di conferire a se stessa, dott.ssa Bruna MORENA, nata a Marsico Nuovo (PZ) il 23/09/1956 – C.F. 

MRNBRN56P63E976D – in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto. 

 
 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo progetto 

10.2.1A 10.2.1A FSEPON-PU- 2019-160 NOI SIAMO PICCOLI MA CRESCEREMO 2 19.911,60 

 

                                        
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato in data 25/01/2019 sul sito istituzionale 

dell’Istituto www.ammiratofalcone.edu.it, conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 

 La Dirigente Scolastica 

        (dott.ssa Bruna MORENA)   
documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale  e  norme ad esso 

connesse  

 

  
  

 

 

http://www.ammiratofalcone.edu.it/

		2020-01-24T12:55:23+0100
	MORENA BRUNA




